天津市市场监督管理委员会

关于调整检验检测机构资质认定

相关工作的通知
各区市场监管局、执法总队、各检验检测机构及相关单位：

为进一步优化我市检验检测机构资质认定网上办理程序，推动智慧监管，便利公众查询，我委建立了检验检测机构管理系统、检验检测公共服务平台，现将相关工作通知如下。

一、时间安排

2023年2月1日，检验检测机构管理系统、检验检测公共服务平台正式上线。

二、资质认定办理

检验检测机构通过“天津网上办事大厅”在线办理检验检测机构资质认定申请手续；检验检测机构法定代表人、最高管理者、技术负责人变更由检验检测机构自行通过检验检测机构管理系统修改信息，无需办理备案手续。
各区市场监管局、专业技术评价机构通过检验检测机构管理系统开展检验检测机构资质认定和技术评审工作。

三、信息查询

检验检测机构资质认定行政许可信息通过检验检测公共服务平台公开，公众可通过公共服务平台查询我市检验检测机构分布、资质认定证书及检验检测能力、咨询电话等信息。

（网址：http://jyjc.scjg.tj.gov.cn:8093）
四、过渡期安排

对已受理正在办理中的检验检测机构资质认定事项仍按原方式线下办理，作出许可决定后，将许可证书附表信息通过系统信息采集模块导入系统。

五、业务培训

我委将组织各区市场监管局、执法总队、专业技术评价机构、资质认定评审员及检验检测机构开展检验检测机构管理系统业务培训，指导各单位尽快熟悉系统操作流程，实现平稳过渡。

附件：检验检测机构管理系统登录指南

                           2023年1月7日

（此件主动公开）
附件

检验检测机构管理系统登录指南

一、检验检测机构登录路径：检验检测机构通过“天津网上办事大厅”（网址：https://zwfw.tj.gov.cn）-“产品质量检验机构计量认证（检验检测机构资质认定）”-天津市市场监督管理委员会“在线办理”-使用天津市统一身份认证平台“法人用户”登陆系统，办理资质认定申请手续。

二、各区市场监管局、专业技术评价机构、资质认定评审员、执法总队登录网址：http://jyjc.scjg.tj.gov.cn:8092，输入用户名密码登录检验检测机构管理系统，办理检验检测机构审批、监督检查、技术评审、行政执法情况等工作。
PAGE